

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA SAMAENRE  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.2.	Pendapatan Transfer	1.901.650.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.976.261,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.905.626.261,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	327.240.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	372.621.261,00	
5.3.	Belanja Modal	1.226.395.200,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.926.256.461,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(20.630.200,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	20.630.200,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	20.630.200,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>20.630.200,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

SAMAENRE, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ANDI MAJJALEKKA

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA SAMAENRE  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.901.650.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.976.261,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.905.626.261,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u></b>	<b><u>645.488.950,00</u></b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>	<b>470.490.000,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	235.800.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	235.800.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	110.900.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	110.900.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	3.550.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.550.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	28.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.800.000,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>	<b>161.233.950,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	109.233.950,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.700.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	107.533.950,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	2.000.000,00	ADD
1.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	50.000.000,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	50.000.000,00	
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>13.765.000,00</b>	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	5.000.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	4.005.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.005.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	1.980.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.980.000,00	
1.4.07		Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat	500.000,00	ADD
1.4.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	500.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	2.280.000,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.280.000,00	
<b>2</b>		<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u></b>	<b><u>1.182.226.250,00</u></b>	
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>24.000.000,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	24.000.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	24.000.000,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>70.365.000,00</b>	
2.2.01		Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, I B, dsb)	70.365.000,00	DDS
2.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	70.365.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>785.079.000,00</b>	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	604.650.500,00	DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	604.650.500,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sekan dll)	180.428.500,00	ADD
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	180.428.500,00	
<b>2.4.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>230.782.250,00</b>	
2.4.16		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (C pilih)	230.782.250,00	DDS
2.4.16	5.3.	Belanja Modal	230.782.250,00	
<b>2.7.</b>		<b>Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral</b>	<b>72.000.000,00</b>	
2.7.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	72.000.000,00	DDS
2.7.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	72.000.000,00	
<b>3</b>		<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>85.877.261,00</u></b>	
<b>3.2.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>58.000.000,00</b>	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HURI, Raya Keagamaan dll)	5.000.000,00	DDS
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.2.04		Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Keagamaan Milik Desa	53.000.000,00	ADD
3.2.04	5.3.	Belanja Modal	53.000.000,00	
<b>3.3.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>14.784.750,00</b>	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	14.784.750,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.784.750,00	
<b>3.4.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>13.092.511,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
3.4.03		Pembinaan PKK	13.092.511,00	DDS
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	13.092.511,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>12.664.000,00</u></b>	
<b>4.2.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>	<b>6.750.000,00</b>	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	6.750.000,00	DDS
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.750.000,00	
<b>4.4.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>	<b>5.914.000,00</b>	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	5.914.000,00	DDS
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.914.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.926.256.461,00</b>	
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(20.630.200,00)</b>	
<b>6.</b>		<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	20.630.200,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>20.630.200,00</b>	
		<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

SAMAENRE, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ANDI MAJJALEKKA

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA SAMAENRE  
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>1.901.650.000,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			1.028.578.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.028.578.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			873.072.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			873.072.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			<b>3.976.261,00</b>	
	4.3.5.	Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya			3.976.261,00	
	4.3.5.01	Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya			3.976.261,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>1.905.626.261,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>645.488.950,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>			<b>470.490.000,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>	1	Kegiatan	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>	12	bulan	<b>235.800.000,00</b>	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>235.800.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			235.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			223.800.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)</b>	12	bulan	<b>110.900.000,00</b>	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>110.900.000,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			17.100.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.700.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			412.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.988.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.500.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			83.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			36.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			30.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			7.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			2.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			2.400.000,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan BPD</b>	12	bulan	<b>37.440.000,00</b>	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>37.440.000,00</b>	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
<b>1.01.06.</b>		<b>Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>	12	bulan	<b>3.550.000,00</b>	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>3.550.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.750.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			550.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			400.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			150.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</b>	1	kegiatan	<b>28.800.000,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>28.800.000,00</b>	
1.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			28.800.000,00	
1.01.07.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			28.800.000,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>			<b>161.233.950,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	12	bulan	<b>109.233.950,00</b>	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.700.000,00</b>	
1.02.01.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			300.000,00	
1.02.01.	5.2.5.07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			300.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.400.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.400.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>107.533.950,00</b>	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			73.533.950,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			5.450.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			23.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			45.083.950,00	
1.02.01.	5.3.3.	Belanja Modal Kendaraan			34.000.000,00	
1.02.01.	5.3.3.02	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			34.000.000,00	
<b>1.02.02.</b>		<b>Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa</b>	12	bulan	<b>2.000.000,00</b>	ADD
1.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.000.000,00</b>	
1.02.02.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1.02.02.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			2.000.000,00	
<b>1.02.03.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)</b>	1	kegiatan	<b>50.000.000,00</b>	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			<b>50.000.000,00</b>	
1.02.03.	5.3.1.	Belanja Modal Pengadaan Tanah			50.000.000,00	
1.02.03.	5.3.1.99	Belanja Modal Pengadaan Tanah Lainnya			50.000.000,00	
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>13.765.000,00</b>	
<b>1.04.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)</b>	1	kegiatan	<b>5.000.000,00</b>	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.950.000,00	
1.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			85.000,00	
1.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.065.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00	
1.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00	
1.04.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
<b>1.04.03.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)</b>	1	kegiatan	<b>4.005.000,00</b>	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.005.000,00</b>	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			905.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			55.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.100.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			3.100.000,00	
<b>1.04.04.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)</b>	1	kegiatan	<b>1.980.000,00</b>	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.980.000,00</b>	



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			380.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			30.000,00	
1.04.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			350.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.600.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.600.000,00	
<b>1.04.07.</b>		<b>Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat</b>	1	kegiatan	<b>500.000,00</b>	ADD
1.04.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>500.000,00</b>	
1.04.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00	
1.04.07.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00	
<b>1.04.08.</b>		<b>Pengembangan Sistem Informasi Desa</b>	1	kegiatan	<b>2.280.000,00</b>	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.280.000,00</b>	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.280.000,00	
1.04.08.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.280.000,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>			<b>1.182.226.250,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>24.000.000,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)</b>	1	kegiatan	<b>24.000.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>24.000.000,00</b>	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			24.000.000,00	
02.01.01	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			24.000.000,00	
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>70.365.000,00</b>	
<b>2.02.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)</b>	1	kegiatan	<b>70.365.000,00</b>	DDS
2.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>70.365.000,00</b>	
2.02.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.165.000,00	
2.02.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.340.000,00	
2.02.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
2.02.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.250.000,00		
2.02.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00		
2.02.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			63.450.000,00		
2.02.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00		
2.02.01.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			60.000.000,00		
2.02.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.200.000,00		
2.02.01.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.750.000,00		
2.02.01.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			1.750.000,00		
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>785.079.000,00</b>		
<b>2.03.10.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa</b>	2	kegiatan	<b>604.650.500,00</b>	DDS	
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			<b>604.650.500,00</b>		
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			604.650.500,00		
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.900.000,00		
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			227.590.000,00		
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			370.160.500,00		
<b>2.03.14.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)</b>	1	kegiatan	<b>180.428.500,00</b>	ADD	
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			<b>180.428.500,00</b>		
2.03.14.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			180.428.500,00		
2.03.14.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00		
2.03.14.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			62.795.000,00		
2.03.14.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			114.433.500,00		
<b>02.04.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>			<b>230.782.250,00</b>		
<b>2.04.16.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih)</b>	1	kegiatan	<b>230.782.250,00</b>	DDS	
2.04.16.	5.3.	Belanja Modal			<b>230.782.250,00</b>		
2.04.16.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			230.782.250,00		
2.04.16.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00		

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.04.16.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			81.475.000,00	
2.04.16.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			146.107.250,00	
<b>02.07.</b>		<b>Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral</b>			<b>72.000.000,00</b>	
<b>2.07.02.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana &amp; Prasarana Energi Alternatif Desa</b>	1	kegiatan	<b>72.000.000,00</b>	DDS
2.07.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>72.000.000,00</b>	
2.07.02.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			72.000.000,00	
2.07.02.	5.2.7.03	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			72.000.000,00	
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>85.877.261,00</b>	
<b>03.02.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>			<b>58.000.000,00</b>	
<b>3.02.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	1	kegiatan	<b>5.000.000,00</b>	DDS
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.350.000,00	
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
3.02.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
3.02.03.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.500.000,00	
3.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.650.000,00	
3.02.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00	
3.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			400.000,00	
<b>3.02.04.</b>		<b>Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa</b>	1	kegiatan	<b>53.000.000,00</b>	ADD
3.02.04.	5.3.	Belanja Modal			<b>53.000.000,00</b>	
3.02.04.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			53.000.000,00	
3.02.04.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00	
3.02.04.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			12.725.000,00	
3.02.04.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			38.075.000,00	
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>14.784.750,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>3.03.06.</b>		<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa</b>	1	kegiatan	<b>14.784.750,00</b>	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>14.784.750,00</b>	
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			14.784.750,00	
3.03.06.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			5.414.750,00	
3.03.06.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			70.000,00	
3.03.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			9.300.000,00	
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>13.092.511,00</b>	
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>	1	kegiatan	<b>13.092.511,00</b>	DDS
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>13.092.511,00</b>	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.242.511,00	
3.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			680.000,00	
3.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.512.511,00	
3.04.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			250.000,00	
3.04.03.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			9.800.000,00	
3.04.03.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			850.000,00	
3.04.03.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00	
3.04.03.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			250.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>12.664.000,00</b>	
<b>04.02.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>			<b>6.750.000,00</b>	
<b>4.02.05.</b>		<b>Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan</b>	1	kegiatan	<b>6.750.000,00</b>	DDS
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.750.000,00</b>	
4.02.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.550.000,00	
4.02.05.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00	
4.02.05.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00	
4.02.05.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00	
4.02.05.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.02.05.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.200.000,00	
4.02.05.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00	
4.02.05.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.950.000,00	
4.02.05.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.000.000,00	
4.02.05.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			1.000.000,00	
<b>04.04.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>			<b>5.914.000,00</b>	
<b>4.04.01.</b>		<b>Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan</b>	1	kegiatan	<b>5.914.000,00</b>	DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.914.000,00</b>	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.714.000,00	
4.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			414.000,00	
4.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			550.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			675.000,00	
4.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.450.000,00	
4.04.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00	
4.04.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.200.000,00	
4.04.01.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00	
4.04.01.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			750.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>1.926.256.461,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>(20.630.200,00)</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			<b>20.630.200,00</b>	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			20.630.200,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			20.630.200,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>20.630.200,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

SAMAENRE, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ANDI MAJJALEKKA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya penghasilan tetap dan tunjangan kepala desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b>54.000.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Pembayaran Siltap Kepala Desa	ADD	12 Bulan	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Pembayaran Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 Bulan	12.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		Aisyah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>235.800.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>235.800.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			223.800.000,00
	01. Sekretaris ADD	12 bulan	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Kepala Urusan 2 orang ADD	24 bulan	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. Kepala Seksi 2 orang ADD	24 bulan	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. kepala dusun 4 orang ADD	48 bulan	2.050.000,00	98.400.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. sekretaris ADD	12 bulan	500.000,00	6.000.000,00
	02. kaur keuangan ADD	12 bulan	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>235.800.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>		<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>ANDI MAJJALEKKA</b>		<b>WAHYUDI,S.Pd</b>		<b>Halijah</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : tersedianya Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>110.900.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>17.100.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.700.000,00
	01. Kertas	ADD	24 Rim	1.176.000,00
	02. catridge + tinta Canon BCI - 15 Black	ADD	2 Buah	470.000,00
	03. catridge + tinta Canon BCI - 15 Colour	ADD	1 buah	470.000,00
	04. Tinta Komputer	ADD	1 Buah	300.000,00
	05. Map Bantex	ADD	2 buah	40.000,00
	06. Map kertas / plastik	ADD	30 buah	45.000,00
	07. stapler	ADD	1 buah	20.000,00
	08. isi stapler @10 mm	ADD	1 1 dos	39.000,00
	09. pulpen	ADD	10 buah	30.000,00
	10. Tip Ex	ADD	2 buah	15.000,00
	11. materai 6000	ADD	150 lbr	900.000,00
	12. materai 3000	ADD	65 Lbr	195.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			412.000,00
	01. Sapu ijuk lantai	ADD	1 pcs	50.000,00
	02. Sendok sampah	ADD	2 pcs	100.000,00
	03. Alat pel lantai	ADD	1 set	262.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.988.000,00
	01. foto copy	ADD	28 exemplar	420.000,00
	02. Penjilidan	ADD	240 Lbr	840.000,00
	03. Penggandaan Dokumen Surat Menyurat	ADD	5.760 Lbr	1.728.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Gas	ADD	20 buah	400.000,00
	02. Air Mineral	ADD	21 dos	420.000,00
	03. Indomie	ADD	13 dos	1.300.000,00
	04. Telur	ADD	12 Rak	480.000,00
	05. Kopi	ADD	11 kg	220.000,00
	06. Teh	ADD	20 bungkus	140.000,00
	07. Gula	ADD	24 kg	312.000,00
	08. Susu	ADD	19 Kaleng	228.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.500.000,00
	01. Pengadaan pakaian kemeja putih(pemerintah desa)	ADD	13 Org/stell	1.950.000,00
	02. pengadaan pakaian batik (pemerintah desa)	ADD	13 org/stell	1.950.000,00
	03. pengadaan pakaian olahraga (pemerintah desa)	ADD	13 org/stell	2.600.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>83.600.000,00</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa				36.000.000,00
	01. Honor Operator SISKEUDES	ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Honorarium Staf Kaur	ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
	03. Honorarium Staf Kasi	ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
	04. Honorarium Operator Profil Desa	ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	05. Honorarium Petugas Kebersihan Kantor Desa	ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD				11.600.000,00
	01. Pelaksana Kekuasaan Pengelola Keuangan Desa(PKF	ADD	4 Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
	02. Koordinator PPKD (Sekretaris Desa)	ADD	4 triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	03. Bendahara PPKD (Kaur Keuangan)	ADD	4 Triwulan	450.000,00	1.800.000,00
	04. Pelaksana Kegiatan (3 orang)	ADD	12 triwulan	400.000,00	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan				30.000.000,00
	01. imam desa	ADD	12 bulan	300.000,00	3.600.000,00
	02. imam dusun 4 orang	ADD	48 bulan	250.000,00	12.000.000,00
	03. imam mesjid 6 orang	ADD	72 bulan	200.000,00	14.400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya				6.000.000,00
	01. Petugas Keamanan Desa (2 orang)	ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>7.800.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				6.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	30 OH	200.000,00	6.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan				1.800.000,00
	01. Pelatihan	ADD	36 OH	50.000,00	1.800.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>2.400.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				2.400.000,00
	01. Jasa Langganan Listrik	ADD	12 bulan	200.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>110.900.000,00</b>
	<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>ANDI MAJJALEKKA</b>		<b>WAHYUDI,S.Pd</b>	<b>Halijah</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>37.440.000,00</b>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>37.440.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. ketua BPD ADD	12 Bulan	840.000,00	10.080.000,00
	02. wakil ketua BPD ADD	12 bulan	720.000,00	8.640.000,00
	03. sekretaris ADD	12 bulan	600.000,00	7.200.000,00
	04. anggota 2 orang ADD	24 bulan	480.000,00	11.520.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>37.440.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		Halijah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : tersedianya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>3.550.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. Kertas	ADD	3 Rim	147.000,00
	02. pulpen	ADD	7 buah	21.000,00
	03. Buku Tulis Sidu 32 Lembar	ADD	5 buah	10.000,00
	04. Spidol	ADD	3 buah	24.000,00
	05. Stapler	ADD	2 buah	40.000,00
	06. Isi stapler @10mm	ADD	2 buah	8.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.750.000,00
	01. Nasi dos	ADD	80 dos	2.000.000,00
	02. Snack	ADD	75 dos	750.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>550.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			400.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam kabupaten kota	ADD	2 OH	400.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			150.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam kecamatan	ADD	3 OH	150.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.550.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		Halijah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terbayarnya Insentif/Operasional RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>28.800.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>28.800.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			28.800.000,00
	01. insentif RT	96 Bulan	300.000,00	28.800.000,00
	ADD			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>28.800.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA	WAHYUDI,S.Pd	Halijah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : tersedianya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>109.233.950,00</b>
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>300.000,00</b>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			300.000,00
	01. Perpanjangan Pajak Kendaraan Dinas	ADD	1 Tahun	300.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.400.000,00</b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.400.000,00
	01. pemeliharaan kendaraan bermotor	ADD	2 tahap	1.400.000,00
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>73.533.950,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			5.450.000,00
	01. Stand mic (duduk / berdiri)	ADD	2 unit	450.000,00
	02. speaker aktif	ADD	1 unit	5.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			23.000.000,00
	01. Laptop	ADD	2 unit	16.000.000,00
	02. komputer	ADD	1 unit	7.000.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			45.083.950,00
	01. Meja kerja (cremo meja 1 biro )	ADD	5 buah	11.250.000,00
	02. Kursi Rapat	ADD	30 buah	12.000.000,00
	04. kipas angin	ADD	5 unit	2.500.000,00
	05. kulkas	ADD	1 paket	3.333.950,00
	06. lemari arsip	ADD	1 unit	5.000.000,00
	07. kursi loby / kursi tunggu	ADD	2 unit	6.000.000,00
	08. Belanja Modal Mesin	ADD	1 buah	5.000.000,00
<b>5.3.3.</b>	<b>Belanja Modal Kendaraan</b>			<b>34.000.000,00</b>
5.3.3.02.	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			34.000.000,00
	01. kendaraan roda 2 (motor N-MAX)	ADD	1 unit	34.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>109.233.950,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

ANDI MAJJALEKKA

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

WAHYUDI,S.Pd

SAMAENRE, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

St Norma

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terpeliharanya Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.6.	<i>Belanja Pemeliharaan</i>			<i>2.000.000,00</i>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			2.000.000,00
	01. Cat Tembok	ADD	2 Buah	1.500.000,00
	02. Kuas Rol	ADD	8 Buah	400.000,00
	03. Tenner	ADD	10 Buah	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		St Norma

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : untuk meningkatkan pelayanan masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>50.000.000,00</b>
5.3.1.	<i>Belanja Modal Pengadaan Tanah</i>			<i>50.000.000,00</i>
5.3.1.99.	Belanja Modal Pengadaan Tanah Lainnya			50.000.000,00
	01. Pengadaan Tanah	1 Paket	50.000.000,00	50.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>50.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		St Norma



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.950.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			85.000,00
	01. Pulpen	ADD	10 Buah	30.000,00
	02. Stip x	ADD	3 buah	15.000,00
	03. spidol	ADD	4 Buah	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			600.000,00
	01. Penyusunan dokumen RKPDes	ADD	500 Lbr	150.000,00
	02. Pembahasan dokumen rencana RKPDes	ADD	500 Lbr	150.000,00
	03. Dokumen RKPDes	ADD	500 Lbr	150.000,00
	04. Dokumen APBDes	ADD	500 Lbr	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.065.000,00
	01. Komsumsi Penyelenggaraan Musyawarah Desa	ADD	15 ok	525.000,00
	02. Komaumsi Penyelenggaraan Pra-Musrebang	ADD	15 ok	525.000,00
	03. komsumsi Musrebang Penetapan RKPDes	ADD	15 ok	525.000,00
	04. Komsumsi Musrebang Penetapan APBDes	ADD	14 ok	490.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Spanduk	ADD	2 paket	200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggung jawab	ADD	1 ok	500.000,00
	02. ketua	ADD	1 ok	450.000,00
	03. sekretaris	ADD	1 ok	400.000,00
	04. anggota	ADD	2 ok	700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
	<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>ANDI MAJJALEKKA</b>	<b>WAHYUDI,S.Pd</b>	<b>St Norma</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselenggaranya Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.005.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>905.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			55.000,00
	01. Pulpen	ADD	5 buah	15.000,00
	02. stipek	ADD	2 buah	10.000,00
	03. spidol	ADD	3 buah	30.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			150.000,00
	01. Peggandaan Undangan Musdes (Penyusunan RKPDes	ADD	125 lembar	37.500,00
	02. Peggandaan Dokumen Rencana RKPDes (MUSREMBANG	ADD	125 lembar	37.500,00
	03. Peggandaan Penetapan Dokumen RKPDes(MUSREMBANG	ADD	125 lembar	37.500,00
	04. Peggandaan Dokumen APBDDes	ADD	125 lembar	37.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. konsumsi MUSDes (penyusunan RKPDes)	ADD	5 ok	175.000,00
	02. konsumsi pra-Musrembang (rancangan RKPDes)	ADD	5 ok	175.000,00
	03. konsumsi penyelenggaraan Musrembang (Penetapan)	ADD	5 OK	175.000,00
	04. konsumsi penetapan APBDDes	ADD	5 ok	175.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.100.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			3.100.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 ok	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 ok	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 ok	400.000,00
	04. Anggota	ADD	5 ok	1.750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.005.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	ANDI MAJJALEKKA	WAHYUDI,S.Pd	St Norma	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>1.980.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>380.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			30.000,00
	01. Poto copy	ADD	100 Lembar	300,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			350.000,00
	01. Nasi dos	ADD	10 Bungkus	25.000,00
	02. Snack	ADD	10 Bungkus	10.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.600.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 ok	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Ok	450.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 ok	350.000,00
	04. anggota	ADD	1 ok	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.980.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		St Norma

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Ma

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>500.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. photo copy ADD	1.500 Lembar	300,00	450.000,00
	02. Jilid ADD	5 Paket	10.000,00	50.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>500.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		St Norma

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Memperlancar sistem informasi di desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.280.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.280.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.280.000,00
	01. Belanja barang perlengkapan	ADD	1 tahun	2.280.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.280.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA	WAHYUDI,S.Pd	St Norma

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terbayarnya insentif guru mengaji TPA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>24.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>24.000.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			24.000.000,00
	01. Bantuan Honor Pengajar TPA / TKA / TPQ DDS	120 OB	200.000,00	24.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA	WAHYUDI,S.Pd	Anwar

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselenggaranya Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, ds)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>70.365.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.165.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.340.000,00
	01. Note book	DDS	50 Buah	375.000,00
	02. Pulpen	DDS	50 buah	150.000,00
	03. Kertas Plano	DDS	50 Lembar	150.000,00
	04. Map Plastik Tutup	DDS	50 buah	625.000,00
	05. Spidol Whiteboard	DDS	5 Buah	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.500.000,00
	01. Penggandaan Materi tentang HIV/AIDS	DDS	50 paket	1.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.250.000,00
	01. Makan Siang	DDS	50 Paket	1.250.000,00
	02. Snack	DDS	100 paket	1.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00
	01. Spanduk Penyuluhan tentang HIV/AIDS	DDS	1 Paket	75.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>63.450.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00
	01. Penanggung jawab	DDS	1 OK	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 ok	250.000,00
	03. Sekertaris	DDS	1 ok	200.000,00
	04. anggota	DDS	3 ok	450.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			60.000.000,00
	01. Insentif Kader POSYANDU	DDS	240 OB	60.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.200.000,00
	01. Narasumber	DDS	2 ok	1.500.000,00
	02. Moderator	DDS	2 ok	500.000,00
	03. Pembawa Acara	DDS	1 ok	200.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.750.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			1.750.000,00
	01. Peserta	DDS	35 OH	1.750.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>70.365.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKERTARIS DESA</b>	<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>ANDI MAJJALEKKA</b>	<b>WAHYUDI,S.Pd</b>	<b>Anwar</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : memperlancar transportasi darat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>604.650.500,00</b>
<u>2.03.10</u>	<u>01 Pembangunan Prasarana Jalan Dusun Mallenreng</u>			<u>426.950.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>426.950.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Tim Perencana DDS	1 org/paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Ketua DDS	1 org/paket	450.000,00	450.000,00
	03. sekretaris DDS	1 org/paket	400.000,00	400.000,00
	04. anggota DDS	1 org/paket	350.000,00	350.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			168.170.000,00
	01. Pekerja DDS	925 OH	100.000,00	92.500.000,00
	02. Tukang Batu DDS	380 OH	145.000,00	55.100.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	46 OH	170.000,00	7.820.000,00
	04. Mandor DDS	75 OH	170.000,00	12.750.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			255.580.000,00
	01. Semen Potland DDS	1.010 zak	74.500,00	75.245.000,00
	02. Pasir Pasangan DDS	207 m3	230.000,00	47.610.000,00
	03. Batu Gunung DDS	332 m3	230.000,00	76.360.000,00
	04. Sirtu DDS	251 m3	196.000,00	49.196.000,00
	05. Kayu Kelas III Papan DDS	1 m3	2.975.000,00	2.975.000,00
	06. Paku 5-10 cm DDS	3 kg	98.000,00	294.000,00
	07. Air DDS	13.000 m4	250,00	3.250.000,00
	08. Papan Kegiatan DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	09. Prasasti DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Pembangunan Prasarana Jalan Dusun Realolo</u>			<u>177.700.500,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>177.700.500,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.700.000,00
	01. Tim perencana DDS	1 org/paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Penanggung Jawab DDS	1 org/paket	500.000,00	500.000,00
	03. Ketua DDS	1 org/paket	450.000,00	450.000,00
	04. sekretaris DDS	1 org/paket	400.000,00	400.000,00
	05. anggota DDS	1 org/paket	350.000,00	350.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			59.420.000,00
	01. Pekerja DDS	335 OH	100.000,00	33.500.000,00
	02. Tukang Batu DDS	126 OH	145.000,00	18.270.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	15 OH	170.000,00	2.550.000,00
	04. Mandor DDS	30 OH	170.000,00	5.100.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			114.580.500,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Semen Potland	DDS	667 zak	74.500,00	49.691.500,00
	02. Pasir Pasangan	DDS	74 m3	230.000,00	17.020.000,00
	03. Batu Gunung	DDS	145 m3	230.000,00	33.350.000,00
	04. Kayu kelas III Papan	DDS	1 m3	2.975.000,00	2.975.000,00
	05. Paku 5-10 cm	DDS	3 kg	98.000,00	294.000,00
	06. Air	DDS	10.000 m4	250,00	2.500.000,00
	07. Papan Kegiatan	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	08. Prasasti	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	09. Tambahan	DDS	1 Ls	8.100.000,00	8.100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>604.650.500,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>		<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>ANDI MAJJALEKKA</b>		<b>WAHYUDI,S.Pd</b>		<b>Anwar</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terpeliharanya prasarana desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>180.428.500,00</b>
<u>2.03.14</u>	<u>01 Pembangunan Talud dan Drainase Dusun Malempo</u>			<u>180.428.500,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>180.428.500,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke:			3.200.000,00
	01. Tim perencana ADD	1 org/paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Ketua ADD	1 org/paket	500.000,00	500.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 org/paket	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota ADD	1 org/paket	300.000,00	300.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			62.795.000,00
	01. Pekerja ADD	429 OH	100.000,00	42.900.000,00
	02. Tukang Batu ADD	61 OH	145.000,00	8.845.000,00
	03. Kepala Tukang ADD	41 OH	170.000,00	6.970.000,00
	04. Mandor ADD	24 OH	170.000,00	4.080.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			114.433.500,00
	01. Semen Potland ADD	469 zak	74.500,00	34.940.500,00
	02. Pasir Pasangan ADD	80 m3	230.000,00	18.400.000,00
	03. Batu Gunung ADD	170 m3	230.000,00	39.100.000,00
	04. Sirtu ADD	40 m3	196.000,00	7.840.000,00
	05. Kerikil ADD	31 m5	383.000,00	11.873.000,00
	06. Air ADD	6.520 m4	250,00	1.630.000,00
	07. Papan kegiatan ADD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	08. Prasasti ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>180.428.500,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>ANDI MAJJALEKKA</b>	<b>WAHYUDI,S.Pd</b>	<b>Anwar</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Untuk memperlancar air limbah masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>230.782.250,00</b>
<u>2.04.16</u>	<u>01 Pembangunan Talud Dan Drainase Dusun Bontosiring 550 m</u>			<u>230.782.250,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>230.782.250,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke:			3.200.000,00
	01. Tim Perencana DDS	1 org/paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Ketua DDS	1 org/paket	500.000,00	500.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 org/paket	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota DDS	1 org/paket	300.000,00	300.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			81.475.000,00
	01. Pekerja DDS	514 OH	100.000,00	51.400.000,00
	02. Tukang Batu DDS	89 OH	145.000,00	12.905.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	61 OH	170.000,00	10.370.000,00
	04. Mandor DDS	40 OH	170.000,00	6.800.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			146.107.250,00
	01. Semen potland DDS	624 zak	74.500,00	46.488.000,00
	02. Pasir pasangan DDS	205 m3	230.000,00	47.150.000,00
	03. Batu gunung DDS	209 m3	230.000,00	48.070.000,00
	04. Air DDS	14.997 m4	250,00	3.749.250,00
	05. Papan kegiatan DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	06. Prasasti DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>230.782.250,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKERTARIS DESA</b>	<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>ANDI MAJJALEKKA</b>	<b>WAHYUDI,S.Pd</b>	<b>Anwar</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral  
**Kegiatan** : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : pengadaan lampu jalan untuk aktifitas masyarakat dimalam hari

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>72.000.000,00</b>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>72.000.000,00</i>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			72.000.000,00
	01. Pengadaan Lampu Jalan DDS	4 unit	18.000.000,00	72.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>72.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		Anwar

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.350.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan ( Nasi Dos/Prasmanan) DDS	50 Paket	25.000,00	1.250.000,00
	02. Kudapan ( Snack ) DDS	50 Paket	10.000,00	500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Belanja Spanduk Kegiatan Maulid DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.500.000,00
	01. Pakaian Seragam DDS	10 Org/Stell	150.000,00	1.500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.650.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 Ok	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua DDS	1 Ok	250.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 Ok	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota ( 3 orang ) DDS	3 Ok	150.000,00	450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			400.000,00
	01. Narasumber ( Penceramah ) DDS	1 Ok	200.000,00	200.000,00
	02. Pembawa Acara DDS	1 Ok	200.000,00	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA		WAHYUDI,S.Pd		Anwar

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.04. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>53.000.000,00</b>
<u>3.02.04</u>	<u>01 Pengadaan Pagar Mesjid Dusun Bontosiring 40 meter</u>			<u>53.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>53.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Tim Perencana	ADD	1 Ok	1.000.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Ok	500.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 Ok	400.000,00
	04. Anggota	ADD	1 Ok	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			12.725.000,00
	01. Pekerja	ADD	62 HOK	6.200.000,00
	02. Tukang	ADD	45 HOK	6.525.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			38.075.000,00
	01. Batu Gunung	ADD	20 m3	4.600.000,00
	02. Pasir Urug (Lokal)	ADD	11 m3	1.529.000,00
	03. Pasir Pasangan (Luar)	ADD	11 m3	2.530.000,00
	04. Bata Merah	ADD	11.007 biji	11.007.000,00
	05. Sirtu	ADD	28 m3	5.502.000,00
	06. Semen Potland	ADD	94 Zak	7.003.000,00
	07. Besi Beton 10 mm	ADD	26 btg	2.574.000,00
	08. Pelamor	ADD	20 dos	1.220.000,00
	09. Cat Dasar Tembok	ADD	10 kg	420.000,00
	10. Cat Warna Tembok	ADD	10 kg	1.040.000,00
	11. Papan Kegiatan	ADD	1 Ls	150.000,00
	12. Parasasti	ADD	1 Ls	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>53.000.000,00</b>
<b>Disetujui,</b> <b>KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKERTARIS DESA</b>		<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>ANDI MAJJALEKKA</b>		<b>WAHYUDI,S.Pd</b>		<b>Anwar</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>14.784.750,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>14.784.750,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			5.414.750,00
	01. Perlengkapan Alat Rumah Tangga (perkemahan)      ADD	1 paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. Belanja Peralatan Olahraga                            ADD	1 paket	2.914.750,00	2.914.750,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			70.000,00
	01. Bendera    ADD	2 paket	35.000,00	70.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			9.300.000,00
	01. Pakaian Seragam Karang Taruna                    ADD	31 org/stell	150.000,00	4.650.000,00
	02. Pakaian Klub Kepemudaan                            ADD	31 org/stell	150.000,00	4.650.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>14.784.750,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA	WAHYUDI,S.Pd	Anwar

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Untuk meningkatkan kinerja PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>13.092.511,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.242.511,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			680.000,00
	01. Kertas	DDS	3 Rim	147.000,00
	02. Pulpen	DDS	10 buah	30.000,00
	03. Spidol	DDS	6 buah	48.000,00
	04. Buku Tulis Kecil	DDS	10 buah	35.000,00
	05. Buku Tulis Besar	DDS	6 buah	90.000,00
	06. Map Bantex	DDS	10 Buah	200.000,00
	07. Map Kertas	DDS	16 buah	24.000,00
	08. Stapler	DDS	1 buah	20.000,00
	09. Isi Stapler @ 10mm	DDS	4 buah	16.000,00
	10. Pensil	DDS	10 buah	30.000,00
	11. Mistar	DDS	10 buah	40.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.512.511,00
	01. Piring	DDS	2 Lusin	270.000,00
	02. Gelas	DDS	2 Lusin	150.000,00
	03. Sendok	DDS	4 Lusin	100.000,00
	04. Kompor	DDS	1 Buah	590.000,00
	05. Panci Serba Guna	DDS	1 Buah	402.511,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			250.000,00
	01. Belanja Umbul-umbul	DDS	5 Paket	175.000,00
	02. Belanja Spanduk	DDS	1 Paket	75.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			9.800.000,00
	01. Pakaian Seragam PKK	DDS	28 org/stell	4.200.000,00
	02. Pakaian Olahraga	DDS	28 org/stell	5.600.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>850.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	DDS	3 OH	600.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			250.000,00
	01. Pelatihan	DDS	5 OH	250.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.092.511,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>SAMAENRE, 09 Maret 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>		
<b>ANDI MAJJALEKKA</b>	<b>WAHYUDI,S.Pd</b>	<b>Anwar</b>		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : meningkatkan pengetahuan masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.750.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Buku DDS	20 buah	7.500,00	150.000,00
	02. Pulpen DDS	20 buah	3.000,00	60.000,00
	03. Map Plastik Tutup DDS	20 buah	12.500,00	250.000,00
	04. Spidol Whiteboard DDS	5 buah	8.000,00	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Penggandaan Materi DDS	20 paket	50.000,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Nasi Dos / Prasmanan DDS	20 ok	25.000,00	500.000,00
	02. Snack / kudapan DDS	40 ok	10.000,00	400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Belanja Spanduk DDS	2 paket	75.000,00	150.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 ok	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	3 ok	150.000,00	450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.950.000,00
	01. Narasumber (pemateri dalam kabupaten/provinsi) DDS	2 ok	750.000,00	1.500.000,00
	02. Moderator DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Pembawa Acara DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			1.000.000,00
	01. Panitia/peserta DDS	20 ok	50.000,00	1.000.000,00

**JUMLAH (Rp)**

**6.750.000,00**

Disetujui,  
KEPALA DESA

ANDI MAJJALEKKA

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

WAHYUDI,S.Pd

SAMAENRE, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Anwar

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA SAMAENRE KECAMATAN MALLAWA**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan wawasan tentang penyuluhan pemberdayaan perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.914.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.714.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			414.000,00
	01. Note book	DDS	15 buah	112.500,00
	02. Pulpen	DDS	15 buah	45.000,00
	03. Kertas Plano	DDS	15 lembar	45.000,00
	04. Map Plastik Tutup	DDS	15 buah	187.500,00
	05. Spidol Whiteboard	DDS	3 Buah	24.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			550.000,00
	01. Penggandaan Materi Pelatihan	DDS	11 paket	550.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			675.000,00
	01. Nasi Dos	DDS	15 ok	375.000,00
	02. Snack	DDS	30 ok	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00
	01. spanduk pelatihan	DDS	1 buah	75.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.450.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.250.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 ok	350.000,00
	02. ketua	DDS	1 ok	250.000,00
	03. sekretaris	DDS	1 ok	200.000,00
	04. anggota	DDS	3 ok	450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.200.000,00
	01. Narasumber	DDS	2 ok	1.500.000,00
	02. Moderator	DDS	2 ok	500.000,00
	03. Pembawa Acara	DDS	1 ok	200.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>750.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			750.000,00
	01. Pelatihan	DDS	15 OH	750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.914.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	SAMAENRE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ANDI MAJJALEKKA	WAHYUDI,S.Pd	Anwar